



АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.05.2022 № 307

О внесении изменений в областную государственную программу «Обеспечение безопасности дорожного движения на территории Смоленской области»

Администрация Смоленской области **п о с т а н о в л я е т**:

Внести в областную государственную программу «Обеспечение безопасности дорожного движения на территории Смоленской области», утвержденную постановлением Администрации Смоленской области от 19.06.2015 № 354 (в редакции постановлений Администрации Смоленской области от 18.08.2015 № 513, от 24.12.2015 № 845, от 03.03.2016 № 128, от 03.06.2016 № 300, от 29.06.2016 № 363, от 22.08.2016 № 488, от 09.11.2016 № 654, от 28.12.2016 № 794, от 15.03.2017 № 133, от 19.04.2017 № 242, от 02.11.2017 № 758, от 22.02.2018 № 104, от 18.06.2018 № 384, от 25.09.2018 № 628, от 19.12.2018 № 878, от 29.03.2019 № 155, от 22.07.2019 № 412, от 29.08.2019 № 502, от 30.12.2019 № 851, от 18.03.2020 № 122, от 12.05.2020 № 259, от 02.07.2020 № 388, от 11.08.2020 № 496, от 27.08.2020 № 525, от 16.09.2020 № 562, от 11.12.2020 № 768, от 25.03.2021 № 173, от 02.04.2021 № 212, от 10.06.2021 № 351, от 29.06.2021 № 397, от 18.08.2021 № 533, от 13.09.2021 № 595, от 06.12.2021 № 778, от 17.12.2021 № 808, от 31.03.2022 № 210), следующие изменения:

1) в паспорте Государственной программы:

- в разделе «**Основные положения**»:

- позицию «**Ответственный исполнитель Государственной программы**» изложить в следующей редакции:

Ответственный исполнитель Государственной программы	Департамент Смоленской области по транспорту и дорожному хозяйству, начальник Департамента Смоленской области по транспорту и дорожному хозяйству Сулимов Дмитрий Васильевич
---	--

- в позиции «**Объемы финансового обеспечения за весь период реализации (по годам реализации и в разрезе источников финансирования на очередной финансовый год и первый, второй годы планового периода)**»:

- в абзаце первом слова «3 944 695,5 тыс. рублей» заменить словами «3 945 660,6 тыс. рублей»;

- в абзаце третьем слова «513 817,4 тыс. рублей» заменить словами «514 782,5 тыс. рублей»;

- в абзаце четвертом слова «511 697,0 тыс. рублей» заменить словами «512 662,1 тыс. рублей»;

- в разделе «**Структура Государственной программы**»:

- в подразделе 1 слова «исполняющий обязанности начальника Департамента Смоленской области по транспорту и дорожному хозяйству» заменить словами «начальник Департамента Смоленской области по транспорту и дорожному хозяйству»;

- в подразделе 2 слова «исполняющий обязанности начальника Департамента Смоленской области по транспорту и дорожному хозяйству» заменить словами «начальник Департамента Смоленской области по транспорту и дорожному хозяйству»;

- в подразделе 3 слова «исполняющий обязанности начальника Департамента Смоленской области по транспорту и дорожному хозяйству» заменить словами «начальник Департамента Смоленской области по транспорту и дорожному хозяйству»;

- в подразделе 4 слова «исполняющий обязанности начальника Департамента Смоленской области по транспорту и дорожному хозяйству» заменить словами «начальник Департамента Смоленской области по транспорту и дорожному хозяйству»;

- раздел «**Финансовое обеспечение Государственной программы**» изложить в следующей редакции:

«Финансовое обеспечение Государственной программы

Источник финансового обеспечения	Объем финансового обеспечения по годам реализации (тыс. рублей)			
	всего	2022 год	2023 год	2024 год
В целом по Государственной программе, в том числе:	1 438 376,5	514 782,5	461 797,0	461 797,0
областной бюджет	2 050,0	2 050,0	-	-
местные бюджеты	70,4	70,4	-	-
бюджетные ассигнования дорожного фонда Смоленской области	1 436 256,1	512 662,1	461 797,0	461 797,0

2) в разделе 2:

- позицию «Руководитель регионального проекта» подраздела «**Общие положения**» подраздела «**Сведения о региональном проекте «Общесистемные меры развития дорожного хозяйства»**» изложить в следующей редакции:

Руководитель регионального проекта	начальник Департамента Смоленской области по транспорту и дорожному хозяйству Сулимов Дмитрий Васильевич
------------------------------------	--

- позицию «Руководитель регионального проекта» подраздела «**Общие положения**» подраздела «**Сведения о региональном проекте «Безопасность дорожного движения»**» изложить в следующей редакции:

Руководитель регионального проекта	начальник Департамента Смоленской области по транспорту и дорожному хозяйству Сулимов Дмитрий Васильевич
------------------------------------	--

3) позицию «Руководитель ведомственного проекта» подраздела «Общие положения» раздела 3 изложить в следующей редакции:

Руководитель ведомственного проекта	начальник Департамента Смоленской области по транспорту и дорожному хозяйству Сулимов Дмитрий Васильевич
-------------------------------------	--

4) позицию «Ответственный за выполнение комплекса процессных мероприятий» подраздела «Общие положения» раздела 4 изложить в следующей редакции:

Ответственный за выполнение комплекса процессных мероприятий	начальник Департамента Смоленской области по транспорту и дорожному хозяйству Сулимов Дмитрий Васильевич
--	--

5) в разделе 5:

- в подразделе 4:

- в пункте 4.2:

- в графе 5 цифры «510,0» заменить цифрами «1 475,1»;

- в графе 6 цифры «170,0» заменить цифрами «1 135,1»;

- позицию «Итого по комплексу процессных мероприятий» изложить в следующей редакции:

Итого по комплексу процессных мероприятий		дорож- ный фонд	646 556,1	216 162,1	215 197,0	215 197,0
---	--	-----------------------	-----------	-----------	-----------	-----------

- позицию «Всего по Государственной программе» изложить в следующей редакции:

Всего по Государственной программе		1 438 376,5	514 782,5	461 797,0	461 797,0
	дорож- ный фонд	1 436 256,1	512 662,1	461 797,0	461 797,0
	обла- стной бюд- жет	2 050,0	2 050,0	-	-
	мест- ные бюдже- ты	70,4	70,4	-	-

Губернатор
Смоленской области



И.В. Островский